MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 12/ICT/2025

O Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT) torna público o resultado preliminar do
processo de monitoria, contendo a nota do candidato na seleção composta pelo resultado da média (unidade
curricular e entrevista), do processo de seleção de Monitores Remunerados, conforme Edital ICT nº
12/ICT/2025.

Disciplina Tipo de
Monitoria Nome Nota Resultado Professor/

Supervisor

CTD116 -
Introdução à

Geometria Analítica
e Álgebra Linear

Remunerada Bruna De
Cassia Meira 97,00 Aprovada e

Classificada

Mônica
Aparecida
Cruvinel
Valadão

Remunerada Kerlon Santos
Lima 94,00 2° Classificado

Remunerada Gustavo Lopes
Corrêa 88,5 3° Classificado

Remunerada
Hugo Sebastião

Gomes Da
Silva

83,0 4° Classificado

CTD 115 - Cálculo
I

Remunerada
Isabela

Eduarda Viana
Silvério

85 Aprovada e
Classificada

Alessandro
Caldeira Alves

Remunerada
Erica Cecilia

Rodrigues
Lima

80 2ª Classificada

Remunerada Marcos Tulio
Lima 79,5 3° Classificado

Remunerada Franciely da
Cunha Caetano

Não
Compareceu Desclassificada

Remunerada Harley Gabriel
Batista da Silva

Não
Compareceu Desclassificado

Remunerada
Vinicius de

Oliveira Costa
Souza

Não
Compareceu Desclassificado

EGE 132 - Geologia
Econômica Remunerada Diêgo Marques

de Oliveira 71,5 Aprovado e
Classificado

Lucília

Aparecida
Ramos de
Oliveira

Documento - Resultado Preliminar da Monitoria (1724359)         SEI 23086.033724/2025-07 / pg. 1

ENG 102-
Operações Unitárias

2
Remunerada

Caroline
Pathiele Xavier

Andrade
86 Aprovada e

Classificada

João Vinícios
Wirbitzki da

Silveira

CTD 143-
Programação de
Computadores I

Remunerada
Luan Henrique
Rodrigues de

Souza
82 Aprovado e

classificado

Arlindo
Follador Neto

Remunerada
Hugo Sebastião

Gomes da
Silva

67 Aprovado e
classificado

Remunerada
Pedro Henrique

Couto dos
Santos

64 Aprovado e
classificado

Remunerada Franciely da
Cunha Caetano

Não
Compareceu Desclassificada

Remunerada Guilherme da
Cunha Caetano

Não
Compareceu Desclassificado

CTD 135- Química
Geral

Remunerada
Ana Carolina

Amorim
Mascarenhas

60

Aprovada e
classificada

(Selecionada, de
acordo com o

critério de
desempate do
item 5.4 do

edital)
Henrique

Aparecido de
Jesus Loures

MourãoRemunerada Gustavo Santos
Morais 60 2° Classificado

Remunerada
Hugo Sebastião

Gomes da
Silva

57,5 Desclassificado

Remunerada Franciely da
Cunha Caetano

Não
Compareceu Desclassificada

CTD 333 -
Dinâmica dos

Sólidos

Remunerada
Hugo Vinícius

Ferreira
Sacramento

82 Aprovado e
Classificado

 Elton Diêgo
Bonifácio

Remunerada
Vinícius de

Oliveira Costa
Souza

76 2° Classificado

LEGENDA:

Documento - Resultado Preliminar da Monitoria (1724359)         SEI 23086.033724/2025-07 / pg. 2

Aprovado e Classificado: candidato apto para ocupar a vaga.

Classificado = candidato excedente.

Desclassificado = candidato não compareceu à entrevista ou não atingiu 60 (sessenta) pontos na
média das notas (unidade curricular e entrevista).

Diamantina, 04 de abril de 2025.

PAULO CÉSAR DE RESENDE ANDRADE
Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia

ICT/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar de Resende Andrade , Diretor (a), em
04/04/2025, às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1724359 e o
código CRC 3702FC21.

Referência: Processo nº 23086.033724/2025-07 SEI nº 1724359

Documento - Resultado Preliminar da Monitoria (1724359)         SEI 23086.033724/2025-07 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento - Resultado Preliminar da Monitoria (1724359)